中税协秘发〔2023〕29号

关于举办2023年涉税专业实务
“双师型”师资培训班的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
为贯彻落实中国注册税务师协会《税务师行业十四五时期发展规划》，深入推进税务师行业与院校的产教合作，建设行业与院校双向师资队伍，满足院校财税专业教师提升涉税服务实务课教学水平和相关教学能力的要求，决定举办“2023年涉税专业实务‘双师型’师资培训班”，现将相关事项通知如下：
1、 组织单位
主办单位：中国注册税务师协会
协办单位：长春税苑教育培训学校
2、 时间地点
时间：2023年8月17日报到，8月18-22日培训，8月23日返程。
3、 地点：吉林农业大学继续教育学院（吉林省长春市南关区农大北路666号）。
4、 培训内容
（1） 智慧税务前沿认知与风险防控洞察；
（2） 涉税案例设计及讲解技巧—以制造业为例；
（3） Chat GPT的智能性及其在财税领域的应用；
（4） 全国宏观经济形势和发展；
（5） 数字经济背景下财税体制改革；
（6） 并购重组交易结构设计中的税收优化与案例实务；
（7） 涉税服务法律风险辨析；
（8） 2023年以数治税背景下税务稽查形势分析；
（9） 案例分享：高校涉税教学中的思政理念和创新；
（10） 现场实践教学—主题：一汽发展史及汽车行业的税收贡献。
5、 主讲师资
（1） 主管部门、行业协会专家领导；
（2） 著名高校和科研机构的权威专家；
（3） 知名税务师事务所、律师事务所、会计师事务所等资深合伙人等。
6、 培训对象
本次培训班主要面向全国院校财税专业骨干教师及税务师事务所项目经理。本次培训拟招收学员人数约150人。
7、 收费标准
在税务师事务所执业的个人会员免培训费。
8、 报名方式
（一）登录中税协网站（www.cctaa.cn） “中税协信息服务平台”-“面授培训班报名”，或直接登录网址（www.ecctaa.cn） “教育培训”报名；
（二）财税专业教师及其他学员报名请联系指定联系人。
报名截止时间为2023年8月11日，补报名须致电中税协联系人。
9、 相关说明
（一）修完全部课程，颁发由中国注册税务协会用印的“涉税专业实务‘双师型’师资培训证书”；
（二）本次培训采用面授方式，培训期间食宿统一安排，食宿及交通费自理；
（三）本期培训班不安排接站，请参加培训的学员自行前往；
（四）如报名人数达不到开班要求，将取消本次培训班，并将提前一周通知已报名学员；已报名学员因特殊情况不能参加培训，请提前一周告知。
10、 联系方式
（1） 执业税务师报名联系：
中税协考试工作部葛老师（010）83755896。
（2） 财税专业教师及其他报名联系：
王老师18743028026；
李老师13134475606。 中国注册税务师协会秘书处                                    2023年7月6日

（只发电子件）
中国注册税务师协会办公室               2023年 7月6 日印发
                                 校对：考试工作部    葛茜
4